
Manuál jednotného 
vizuálního stylu
Centrum sociálních služeb Hrabyně

vydání leden 2024



© Centrum sociálních služeb Hrabyně, 2024



Obsah
LOGO
  Varianty loga organizace
  Ochranná zóna loga
  Barevnost
  Barevné varianty loga
  Zakázané varianty

PÍSMO
  Písmo v logu
  Písmo vizuálního stylu

MERKANTILNÍ TISKOVINY
  Vizitky
  Hlavičkový papír
  Prezentační složka s chlopněmi

PROPAGAČNÍ MATERIÁLY

3
   5
   6
   7
   8
   9

11
   12
   13

15
   16
   19
   22

27





3

Logo



LOGO

Základem jednotného vizuálního stylu Centra sociálních 
služeb Hrabyně je logo ve své základní variantě.

Domimantou loga a hlavním prvkem jsou písmena “CSS”, 
která odkazují na název organizace a kruhy znázorňující 
kola vozíčkového křesla a tedy hlavní poskytovanou službu 
organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením.

4



LOGO

5

VARIANTY LOGA ORGANIZACE
Logo organizace ve své základní variantě se doporučuje
používat ve všech marketingových a propagačních materiálech
a oficiálních dokumentech.

V případě použití loga ve velikosti menší než 25 mm v šířce loga 
začínají být některé prvky loga nečitelné a je tedy nutností zvolit 
doplňkovou variantu loga bez logotypu “Centrum Sociálních 
Služeb”.

Základní varianta loga

Doplňková varianta loga



6

x

OCHRANNÁ ZÓNA LOGA
Logo organizace CSS Hrabyně má definovanou ochrannou 
zónu. Tu je nutné respektovat a za žádných okolností nesmí 
být porušena. Důvodem je zajištění dostatečné čitelnosti.

Pro logo je ochrannou zónou obdélník, jehož okraje jsou
od nejkrajnějšího bodu loga odsazeny velikostí nejmenšího
z kruhů v logu (x).

Tento princip je používán i pro doplňkovou variantu loga.

LOGO



7

BAREVNOST
Primární barva loga je smaragdově zelená, 
vyjadřující harmonii a zdraví, někdy také 
svěžest a naději. Sekundární černá barva může 
být použita v situacích, kdy podkladová barva 
nezachová dostatečný kontrast
a jednoznačnost logotypu.

Doplňkové barvy užíváme pro rozjasnění
vizuálu, např. v propagačních materiálech nebo 
na merkantilních tiskovinách. Není dovoleno 
tyto barvy používat v logu a je nutné vždy 
dodržet kontrast s překrývaným prvkem. 

LOGO

Doplňkové barvy jednotného stylu

Primární
CMYK: 89, 32, 100, 27
RGB: 12, 104, 47
HEX: #0C682F
PANTONE: 2465 C  
 

Sekundární
CMYK: 90, 82, 55, 81 
RGB: 19, 18, 28
HEX: #13121C
PANTONE: 6 C 
 

CMYK: 62, 12, 100, 1
RGB: 115, 167, 45
HEX: #73A72D
PANTONE: 2294 C

CMYK: 42, 0, 97, 0
RGB: 170, 201, 34 
HEX: #AAC922
PANTONE: 2290 C



8

BAREVNÉ VARIANTY LOGA
U loga v základní i doplňkové variantě 
používáme na podkladech o tmavosti 0–49 % 
pozitivní varianty, zatímco na podkladech
o tmavosti 50–100 % negativní varianty loga.

LOGO

0-49 % 50-100 %



9

ZAKÁZANÉ VARIANTY
Nepovolené použití základní varianty 
loga je platné i pro doplňkové
varianty loga organizace.

LOGO

Deformace loga Použití jiných barev Dokreslování loga

Použití obrysu loga Zrcadlení a zábrana čitelnosti Použití gradientu v logu

Náhrada písma v logu
nebo jeho úprava

Nedostatečný kontrast
s pozadím

Jakékoliv přidávání
tvarů



10



11

Písmo



12

PÍSMO V LOGU
Jako základní písmo v logu bylo použito bezpatkové 
písmo Arial, které je součástí balíku Microsoft 
Windows. V roce 1982 ho pro společnost Monotype 
Corporation vytvořili Robin Nicholas a Patricia 
Saunders. Konkrétně pro logo byl použit řez písma 
Arial Black.

V rámci obnovy vizuálního stylu organizace bylo 
pro další použití vybrána rodina písma Noto Sans
a původní font byl zachován pouze v logu
(viz následující kapitoly).

PÍSMO

Arial Black

Centrum
Sociálních
Služeb
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMN
OPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmn

HRABYNĚ



13

PÍSMO VIZUÁLNÍHO STYLU
Základním písmem vizuálního stylu je písmová 
rodina Noto Sans. Jedná se o bezserifové
dynamické písmo distribuované pod Open Font 
License. Je určeno pro veškerou komunikaci.
Obsahuje dostatečný počet řezů pro pohodlnou 
sazbu ve všech směrech a použití v různých
typech propagačních materiálů.

(https://fonts.google.com/noto/specimen/Noto+Sans)

Pro psaní interních dokumentů organizace je také 
akceptován font Calibri. Tento krok umožňuje 
zachování jednotnosti většiny textových prvků
v dokumentech, zatímco zároveň poskytuje
flexibilitu pro interní komunikaci.

PÍSMO

Noto Sans
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMN
OPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmn
opqrřsštuúůvqxyýzž
0123456789_?!“$&)*,./‹|›~



14



15

Merkantilní
tiskoviny



VIZITKY

MERKANTILNÍ TISKOVINY

16



VIZITKY
Vizitky jsou drobná, ale přesto významná
prezentace organizace, se kterou se klient setká
při prvním kontaktu a tedy první viditelná aplikace 
vizuální identity. Je tedy nutné dbát na kvalitní
zpracování a použití kvalitního papíru.

Vizitky jsou tištěny oboustranně, kdy na přední
straně jsou přehledně člěněny základní kontaktní
údaje organizace s kolečky vyjadřující jednotlivé 
poskytované služby organizace.

Na zadní straně se pak nachází logo v negativu 
společně s QR kódem obsahující elektronickou 
verzi vizitky.

Rozměr vizitky je 85x55 mm, doporučený papír
pro tisk je Munken Polar Rough 300g/m2.
Pro zvýraznění je doporučeno na loga použít
parciální 3D UV lak.

1:1

Mgr. Jarmila Absolonová, MBA
ředitelka CSS Hrabyně

Centrum sociálních služeb Hrabyně
Hrabyně č.p. 202, 747 67 Hrabyně
IČ: 70630551

+420 553 607 816
+420 777 471 899
reditelka@csshrabyne.cz

www.csshrabyne.cz

Noto Sans ExtraBold 10pt
Noto Sans Regular 6pt

Noto Sans Regular 6pt

Noto Sans Regular 6pt
+ Noto Sans Bold 6pt

(v názvu organizace)

MERKANTILNÍ TISKOVINY

17



18



HLAVIČKOVÝ PAPÍR

MERKANTILNÍ TISKOVINY

19



20

MERKANTILNÍ TISKOVINY
15 mm15 mm15 mm 15 mm

15 mm

15 mm

25 mm

41 mm

50 mm

Noto Sans Regular 10 pt
mezera za odstavcem 31 pt

Noto Sans Bold 10 pt
řádkování 1,3 pt

Noto Sans Regular 10 pt
mezera před odstavcem 31 pt
mezera za odstavcem 26 pt

Noto Sans Regular 10 pt
řádkování 1,3 pt

Noto Sans Regular 6 pt
řádkování 1,1 pt

Noto Sans Regular 10 pt
řádkování 1,3 pt

mezera za odstavcem 11 pt

1:2



21



PREZENTAČNÍ SLOŽKA S CHLOPNĚMI

MERKANTILNÍ TISKOVINY

22



23



24



25



26



27

Propagační
materiály



28



29



30



31



32





Manuál jednotného vizuálního stylu
vydání leden 2024 

© Centrum sociálních služeb Hrabyně, 2024
Zpracoval: Webové aplikace s.r.o. | Bc. Jakub Josefus


